feslum P. Benedicti, Mauri et Scholasticae

celebrent. — Ut quolibet anno solemnem
prò Tertullo patritio persolvant. — Atquo
edam Gregorio III, et sibi soli concedenti

anniversario depositionis die.

Zacharias episcopus servus servorum Dei om-

nibus Christi sanguine redemptis salutem et

apostolicam benedictionem.

Omnipotenti Deo cuius melior est mi-

sericordia super vitas gratias agimus,

quod gloriosus in sanctis suis, atque mi-

rabilis est, et virtutes, ac dona ineffabili

largitate dispergit. Ipse quippe beatissì-

mum Benedictum patrem omnium mo-
nachorum; ipse illius meritis Casinense

monasterium in solo Tertulli patritii fun-

datum omnibus per totum orbem coe-

nobiis clementi benignitate praefecit ubi

ipse Sanctus monachorum regulam scri-

psit, quam sanctae memoriae praedecessor

noster Gregorius in libro Dialogorum satis

approbat, et laudat, et nos approbamus,

et sanctam constituimus, et ordinavimus

in dedicatione eiusdem ecclesiae, dum
ibidem cum tresdecim archiepiscopis , et

sexaginta et octo episcopis adessemus :

consiituenles etiam , ut qui contra hoc

venire attentaverit anathematis vinculo

innodetur. Ut ita patris Benedicti, Mauri,

ac virginis Christi Scholasticae festivitates

(1) Ex Archiv. Vatic.

Exordii

a S.

Benedicto

scriptam, et a

S. Gregorio

M. in libro

Dialogorum

approbatam

conBrmat.

Anathema io

attentatores.

Coocedit mo-
nachis ut fé-

stum P. Be-
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nedicti, Mauri
et Scholasti-

cae celcbrenl;

Ut quolibet

anno solem-
nem comme-
mora tiouem
prò Tertullo

patrltio per-

Bolvant

;

Atque etiam

Gregorio III,

et sibi soli

concedenti an-

niversario de-

positionis die.

Eiordiam.

De rebus i

Bonifacio ge-

stis in Germa-
nia et Fran-
cia.

S. ZACH

sicut diem Natalia Domini celebrent.

Necnon Tertullo patritio plenariam, et

solemnem commemorationem unoquoque
anno persolvant quartadecima die mensis

iulii. Et beatissimo Placido similiter eadem
die commemorationem missarum cele-

brent. Pari etiam modo constituimus, ut

praedecessori nostro Gregorio tertio ac

nostrae parvitati anniversario depositionis

die solemnem, et festivam commemora-
tionem faciant. Observaloribus huius edicti

apostolicam benedictionem, contradicto-

ribus divinae sententiae vinculum infe-

rentes. Scriptum per manum Leonis no-

tarii regionari
-

!, atque scriniarii sanctae

romanae Ecclesiae in mense ianuario per

indictionem subscriptam primam.

Dat. mens. ianuario, anno Domini 750,

pontif. Zachariae anno vii.

IV.

Moguntina Ecclesia metropoli* creatur,

eidemque assignatur provincia 0).

SUMMAR1UM

Exordium. — De rebus a Bonifacio gestis in

Germania et Francia. — Moguntina sedes

Bonifacio conceditur. — Eius dioecesis as-

signatio.

Reverendissimo, et sanctissimo fratri Bonifacio

coepiscopo Zacharias servus servornm Del.

Qualiter Dominus Deus noster sanctae

Ecclesiae propitiatus sit, et laboribus san-

ctissimae fraternitatis tuae cooperator ex-

titerit, per singula edicere longum est:

tamen, ut haec, quae obiicimus confir-

memus, quae ex parte, te narrante, per-

speximus, enarramus. Igitur dum in Ger-

mania provincia tua fraterna sanctitas ad

praèdicandum fuisset directa a sanctae

recordationis praedecessore nostro domino

Gregorio papa, et post inchoatum opus,

et aliqua ex parie spiritaliteraedificatum,

Romam reversus, ab eo episcopus ordi-

natus, et illic ad praèdicandum denuo

remissus es, et laborasti Deo praevio nunc

(1) Ex mss. Cod. edidit card. Carafa.

ARIAS PP. 27,7 An . C. 751

usque, per annos quindecim, in eadem

praedicatione, ex quo episcopatum susce-

pisti (1 ). Sed et provincia Francorum nostra

vice concilium egisti, et iuxta canonum
instituta, Deo eis annuente, omnes flexi

sunt obedire, et dum in his piis operibus

occupata esset tua fraternitas nunc usque

cathedralem sedem sibi minime vindi-

cavit. Al vero ubi Deus praedicationem

tuam auxit, obtinere voluisti, ut tibi ca-

thedralem Ecclesiam vel successoribus tuis

confirmare debeamus , iuxta eorumdem
fìliorum Francorum petitionem. Et ideirco

beati Petri apostoli auctoritate sancimus, Moguntina se-

ut supradicta Ecclesia Moguntina perpetuis Conceduìir.

'°

temporibus tibi, et successoribus tuis in

metropolim sit confirmata; habeus sub

se has quinque civitates, idest Tunaris, eìm dioecesis

Loloniam, Wormatiam , Spiratiam , et

Trectis, et omnes Germaniae gentes quas

tua fraternitas per suam praedicationem

Christi lumen agnoscere fecit. His a nobis

definitis, per huius confirmationis paginam

in tua Ecclesia perpetuis temporibus prò

sui confirmatione conservandam esseman-

damus. Bene valete. Data pridie nonas

novembris, imperante domino piissimo

Augusto Consumino Magno imperatore

anno xxxn, imperii eius anno xi, indi—

elione v.

Dat. die 4 novembris anno Domini 751,

pontif. Zachariae anno x.

•igoatio.

V. i

Monasterium Fuldense a Bonifacio Mo-
gunlino episcopo construclum in imme-

diatam sanctae sedis apostolicae prote-

ctionem recipitur, nec non ab omni alia